

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแขวง(ระยะที่ ๒) บ้านม่ม่วง หมู่ ๗ ตำบลเมืองลี อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๑ แห่ง
 - งานก่อสร้างระบบรับน้ำแบบบ่อซึม จำนวน ๑ แห่ง
 - งานขุดลอกแหล่งน้ำธรรมชาติ จำนวน ๑ แห่ง
 - ก่อสร้างถังเก็บน้ำ ถังไฟเบอร์กลาส (FRP Tank) ขนาด ๓๐ ลบ.ม. จำนวน ๓ จุด
 - วางท่อกระจายน้ำ HDPE ๔" จำนวน ๑๘๕ เมตร
 - งบประมาณ ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน)

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ด.๒...ต.ค. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๙๘๙,๒๐๘ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๕) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 ๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
 ๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ปริญญาชจร	ตำแหน่ง วิศวกรชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการ
๒. นายอนเดช แก้วสุริบุรณ์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายวินัย แก้วพูลศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแขวง (ระยะที่ 2)

บ้านนาม่วง ม.7 ตำบลเมืองลี อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาม่วง ม.7 ตำบลเมืองลี อำเภอนาหมื่น

จังหวัด น่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคา

เมื่อวันที่

ตุลาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร				
	1. งานระบบสูบน้ำ	72,508.78	1.3033	94,500.69	92,850.00
	2. งานโครงสร้างรับแผงโซลาร์เซลล์	56,372.05	1.3033	73,469.68	73,046.00
	3. งานรั้ว แผงโซลาร์เซลล์	39,192.56	1.3033	51,079.65	50,760.00
	4. งานฐานรากทอถลุง	-	1.3033	-	0.00
	5. งานถังเก็บน้ำ	95,676.64	1.3033	124,695.36	122,202.00
	6. งานป้ายโครงการ	-	1.3033	-	0.00
	7. งานประสานระบบท่อส่งน้ำดิบ	167,212.50	1.3033	217,928.05	217,180.00
	8. งานระบบท่อกระจายน้ำ	58,735.50	1.3033	76,549.97	75,670.00
2	งานชลประทาน				
	1. งานดินชุดด้วยเครื่องจักรระยะชนทั้ง 1 กม.	157,920.00	1.3330	210,507.36	208,000.00
3	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา				
	1. งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	1,061,554.00	1.0700	1,135,862.78	1,133,500.00
4	งานค่าใช้จ่ายพิเศษและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี				
	1 ค่าขนส่ง	15,491.66	1.0700	16,576.07	16,000.00
	หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	15.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
	รวมเป็นเงิน	1,724,663.68		2,001,169.61	1,989,208.00
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				1,989,208.00
	(ตัวอักษร)				

หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยแปดบาทถ้วน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวินัย แก้วพูลศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายธนเดช แก้วสุริบุญ)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสิทธิชัย ปริญาขจร)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารจัดการน้ำ

อนุมัติ.....

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำ ภาค 9

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยท่อส่งงานเลขที่ ๒๒ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงบ้านปาง (ระยะที่ ๒)

บ้านปาง หมู่ ๗ ตำบลเมืองลี อำเภอบางแก้ว จังหวัดน่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อเท็จจริง ลำดับ ที่	ข้อเท็จจริง รายการ	ข้อเท็จจริง ปริมาณงาน	ข้อเท็จจริง หน่วย	ข้อเท็จจริง ค่าจ้าง ต่อหน่วย (บาท)	ข้อเท็จจริง ค่าจ้าง รวม (บาท)	Factor F	ข้อเท็จจริง 7		ค่า K สูตรที่
							ราคาตลาดต่อหน่วย	ราคาตลาด	
1	งานระบบสูบน้ำ 1.1 ระบบสูบน้ำ แบบปล่อยน้ำดิบ - งานเผื่อดินถมที่รับน้ำดิบ - งานขุดดินทรายในบ่อ (ความลึก 3.00 ม.) - ท่อ คล. ขนาด ๑๕๐ มม. ยาว ๐.๕๐ ม./โหนด - หินใหญ่ ขนาด 10" - 12" - กรวดหยาบ ขนาด 1 1/2" - 2 1/2" - ฝายปิดปากท่อชนิดเหล็ก ขนาด 6 นิ้ว (แบบสลักกันน้ำ) - งานอุปกรณ์ประกอบบ่อรับน้ำดิบ	1	จุด	4,338.58		1.3033	5,600.00	5,600.00	
				184.00		1.3033	230.00	9,200.00	2.1
				2,950.00		1.3033	3,800.00	26,600.00	
				546.37		1.3033	700.00	7,000.00	
				866.00		1.3033	1,100.00	27,500.00	
				2,880.00		1.3033	3,750.00	7,500.00	
				7,286.50		1.3033	9,450.00	9,450.00	
							รวม	92,850.00	
2	งานโครงสร้างรับแรงใช้เสาเข็ม 2.1 งานโครงสร้างรับแรงใช้เสาเข็ม แบบ 16 มม - งานปรับพื้นที่และดินถม - งานถมดินรับแรงใช้เสาเข็ม - งานพื้นคอนกรีต - งานและงานเหล็กเสริมที่คอนกรีต 4 มม. - งานโครงสร้างเหล็กกับแรงใช้เสาเข็ม แบบ 16 มม - งานทาสีโครงสร้างเหล็กกับแรงใช้เสาเข็ม แบบ 16 มม	1	จุด	2,553.87		1.3033	3,300.00	3,300.00	2.1
				554.39		1.3033	720.00	5,760.00	
				2,174.70		1.3033	2,800.00	25,200.00	4.5
				31.50		1.3033	41.00	3,936.00	4.4
				20,358.73		1.3033	26,500.00	26,500.00	
				6,428.01		1.3033	8,350.00	8,350.00	
							รวม	73,046.00	
3	งานรับแรงใช้เสาเข็ม 3.1 งานรับแรงใช้เสาเข็ม แบบ 16 มม - งานปรับพื้นที่และดินถม - งานถมดินรับน้ำ - งานรับเหล็ก และใช้เสาเข็ม แบบ 16 มม - คอนกรีตเสริมเหล็กและอุปกรณ์ - งานทาสีรับเหล็ก และใช้เสาเข็ม แบบ 16 มม	1	จุด	284.58		1.3033	370.00	370.00	2.1
				554.39		1.3033	720.00	12,240.00	
				27,754.96		1.3033	36,000.00	36,000.00	
				280.00		1.3033	350.00	350.00	
				1,448.35		1.3033	1,800.00	1,800.00	
							รวม	50,760.00	

[Signature]

[Signature]

[Signature]

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงบ้านแว้ง (ระยะที่ 2)
บ้านบ่วง ม.7 ตำบลเมืองลี อำเภอพาน จ.พิจิตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้าง ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่ 2
						ราคา ต่อหน่วย	ราคา รวม	
4	งานติดตั้ง							
	4.1 งานติดตั้ง ขนาด 30 ซม.							
	- งานปรับพื้นที่	3	แ่ง	499.00	1.3033	650.00	1,950.00	2.1
	- งานฝังบ่อ	12	ตร.ม.	837.98	1.3033	1,084.00	12,000.00	-
	- งานคอนกรีต	12	ตร.ม.	2,174.70	1.3033	2,833.64	33,600.00	4.5
	- งานหล่อเสาเข็ม	984	กม.	21.99	1.3033	28.66	27,552.00	4.4
5	งานติดตั้ง							
	5.1 งานติดตั้งระบบท่อส่งน้ำ จาก Submersible Pumps							
	- งานติดตั้งท่อ-กลับ	680	เมตร	60.00	1.3033	78.00	53,040.00	2.1
	- ท่อ HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง แบบผนังหลายชั้น PE 100 PN 8 Dia 110 มม.	680	เมตร	177.10	1.3033	230.00	156,400.00	5.1.3
	- การประสานท่อปากท่อระบบรับน้ำดิบ	1	ระบบ	2,624.50	1.3033	3,420.00	3,400.00	-
	- การประสานท่อจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังถังจ่ายน้ำ	0	ระบบ	0.00	1.3033	0.00	0.00	-
6	งานระบบท่อกระจายน้ำ							
	6.1 ระบบท่อกระจายน้ำ							
	- งานติดตั้งท่อ-กลับ	185	เมตร	68.50	1.3033	89.00	16,465.00	2.1
	- ท่อ HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง แบบผนังหลายชั้น PE 100 PN 6 Dia 110 มม.	185	เมตร	142.80	1.3033	185.00	34,225.00	5.1.3
	- ท่อคอนกรีต	8	ตร.ม.	240.00	1.3033	310.00	2,480.00	-
	- อุปกรณ์ระบบท่อกระจายน้ำ	1	ชุด	6,646.00	1.3033	8,500.00	8,500.00	-
7	งานติดตั้ง							
	7.1 งานติดตั้ง							
	- จุดปล่อยน้ำ	5	จุด	2,215.80	1.3033	2,880.00	14,000.00	-
		รวม					75,670.00	

(Handwritten signatures and initials)

สรุปราคาากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายวิทยุพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำหนาว (ระยะที่ 2)

บ้านนาม่วง ม.7 ตำบลเมืองดี อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างคนงาน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างคนงาน (บาท)	ข้อที่ 7 ค่า Factor F	ข้อที่ 8 ราคาต่อหน่วย		ค่า K สูตรที่
							ราคาจ้างต่อหน่วย	ราคากลาง	
7	งานศูนย์จัดซื้อ								
	7.1 แผงเซลล์แสงอาทิตย์ขนาด 310 วัตต์	16	แผง	8,880.00	142,080.00	1.0700	9,500.00	152,000.00	-
	7.2 เครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าสำหรับแปลงไฟฟ้า ขนาด 5.5 Kw.	2	เครื่อง	93,400.00	186,800.00	1.0700	99,900.00	199,800.00	-
	7.3 ตู้ควบคุมระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	2	เครื่อง	36,000.00	72,000.00	1.0700	38,500.00	77,000.00	-
	7.4 เครื่องสูบน้ำชนิดดินแบบ แบบ Submersible ขนาด 4 kw	2	ชุด	51,500.00	103,000.00	1.0700	55,100.00	110,200.00	-
	7.5 ถังไฟเบอร์กลาสทรงกระบอก ขนาด 10 ลิตร พร้อมอุปกรณ์	9	ถัง	58,486.00	526,374.00	1.0700	62,500.00	562,500.00	-
8	ค่าขนส่ง								
	- ค่าขนส่ง	2	ชุด	15,650.00	31,300.00	1.0700	16,000.00	32,000.00	-
9	งานชลประทาน								
	- งานเดินท่อหัวเครื่องจักรระยะขยั้ง 1 กม.	1	ชุด	15,491.66	15,491.66	1.0700	16,000.00	16,000.00	-
รวมค่าจ้างคนงานทั้งหมด					1,724,663.68				
รวมราคาจ้างทั้งหมด					1,724,663.68				
(ค่าจ้างตามแบบแผนงานที่มีค่าเพิ่มที่ร้อยละสิบบาทหนึ่ง)									

เงินส่งหน่วย

เงินส่งหน่วย

เงินส่งหน่วย

ใบกรณีที่มีการขอผู้เสนอราคาเห็นว่าเห็นสมควรจ้างแยกต่างหาก ราคาากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาตามที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ

ให้สำนักงานการจ้างและยึดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ไว้สำหรับงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสมเดช แก้วสุรินทร์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวิชัย แก้วพูนศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิทธิชัย ปรีญญาธรรม)

วิศวกรชำนาญการพิเศษ

ดอกเบี้ยเงินกู้

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

19.28 บาท/ลิตร

15.00%

0.00%

5.00%

7.00%

5.00%

7.00%



กลุ่มงานคลังและพัสดุ
รับที่ 1506
วันที่ 2 ต.ค. 2563
เวลา 10.02

สำนักงานผู้อำนวยการ สทท. ๕
เลขที่รับ 10202
วันที่ ๑๒ ต.ค. ๒๕๖๓
บันทึกข้อความ

ส่วนอำนวยการ
เลขที่รับ 9234
วันที่ ๑๒ ต.ค. ๒๕๖๓ 08:43
15-15

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๕ โทรศัพท์ ๐๕๕๓๑๓๘๘๒ ต่อ ๑๔๒
ที่ ทส.๐๖๒๔.๔/๑๑๒๖ วันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูง
แบบโครงการหลวงน้ำแขวง (ระยะที่ ๒) บ้านนาม่วง หมู่ ๗ ตำบลเมืองลี อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน ๑ แห่ง

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ)

เรื่องเดิม

๑. ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ งบลงทุน ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔
โครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำ โดยส่วนบริหารจัดการน้ำ รับผิดชอบโครงการก่อสร้าง
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนา พื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแขวง
(ระยะที่ ๒) บ้านนาม่วง หมู่ ๗ ตำบลเมืองลี อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน ๑ แห่ง

๒. คำสั่งกรมทรัพยากรน้ำที่ ๓๔๓/๒๕๖๓ สั่ง ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง
สำหรับการจ้างโครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ (เอกสารแนบ ๑)

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
และกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์
สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแขวง (ระยะที่ ๒) บ้านนาม่วง หมู่ ๗ ตำบลเมืองลี
อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน ๑ แห่ง ได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแขวง (ระยะที่ ๒) บ้านนาม่วง หมู่ ๗
ตำบลเมืองลี อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน ๑ แห่ง งบประมาณ ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน) ดังนี้

๑.๑ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ โครงการก่อสร้าง
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแขวง
(ระยะที่ ๒) บ้านนาม่วง หมู่ ๗ ตำบลเมืองลี อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน ๑ แห่ง (เอกสารแนบ ๒)

๑.๒ การกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการ
ราคากลางกำหนด โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนา
พื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแขวง (ระยะที่ ๒) บ้านนาม่วง หมู่ ๗ ตำบลเมืองลี อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน
๑ แห่ง โดยใช้เงื่อนไขเงินล่วงหน้า ๑๕% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕% เงินประกันผลงานหัก ๐% ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%
ค่า Factor F (ประเภทงานอาคาร) ๑.๓๐๓๓ ค่า Factor F (งานชลประทาน) ๑.๓๓๓๐ ค่า Factor F
(ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อและค่าขนส่ง) ๑.๐๗๐๐ ค่าก่อสร้างแล้วเสร็จเป็นเงิน ๑,๔๘๔,๒๐๘ บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยแปดบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จ
ภายใน ๑๒๐ วัน (เอกสารแนบ ๓)

/๒.อำนาจในการ...

๒. อำนาจในการสั่งการ อนุมัติ และการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้ อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๔ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๘๔/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบ และควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการ ก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติรวมถึง การทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุธรณ์ และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงาน (เอกสารแนบ ๔)

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติขอบเขตของงาน (Terms of Reference:TOR) โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำ ด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแขวง (ระยะที่ ๒) บ้านนาม่วง หมู่ ๗ ตำบลเมืองลี อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน ๑ แห่ง

๒. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแขวง (ระยะที่ ๒) บ้านนาม่วง หมู่ ๗ ตำบลเมืองลี อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน ๑ แห่ง

๓. อนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแขวง (ระยะที่ ๒) บ้านนาม่วง หมู่ ๗ ตำบลเมืองลี อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน ๑ แห่ง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติตามข้อ ๑,๒ และ ๓ และขอบเขตของงานและการกำหนดราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิชัย ปริญาขจร)

วิศวกรชำนาญการพิเศษ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนเดช แก้วสุริยธรรม)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวินัย แก้วพูลศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางฐิติกา ตุ่มปลูก)

ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ